cardinalibus, ut Deus ostenderet quis rectius sentiret de 

corpore Domini, Romanane ecclesia, an Berengarius. In 

Brown’s Fasciculus, i. 79. ] 

+ Habetur ista formula apud Tho. Waldens. tom. ii. 

ce. 42. et in Registro Greg. VII. [Cf. Harduini Concil. vi. 

1. p. 1586.] 
t Brix. Syn. Epise. apud Abb. Ursperg. in Chron. ad 

an. 1080. [Hildebrandum procacissimum, sacrilegia ac 

incendia preedicantem, perjuria et homicidia defendentem, 

catholicam et apostolicam fidem de corpore et sanguine 

Domini in questionem ponentem, heretici Berengarii anti- 

quum discipulum, divinationum ac somniorum cultorem, 

manifestum necromanticum.— These are the words of a 

council held at Brescia, consisting of thirty French and 
Italian bishops. | 

[§ Corde eredo et ore profiteor panem et vinum, que 
ponuntur in altari, per mysterium sacre orationis et verba 

nostri Redemptoris substantialiter converti in veram ac 

propriam et vivificatricem carnem et sanguinem Domini 

nostri Jesu Christi, et post consecrationem esse verum 
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that Roman faith,”’* yet there are ancienter than 

*het who say, that he was never converted from 

his first opinion.t And some relate, “ that 

after this last condemnation; having given over 

his studies, and given to the poor all he had, he 

wrought with his own hands for his living.’’§ 

Other things related of him, by some slaves of 

the Roman see, deserve no credit.. These things 

happened, as we have said, in the year 1079; and 
soon after, Berengarius died. 

13. Berengarius being dead, the orthodox and 

ancient doctrine of the Lord’s supper, which he 

maintained, did not die with him (as the Chro- 

Christi corpus quod natum est de virgine, et quod pro 

salute mundi oblatum in cruce perpendit—non tantum 

per signum et virtutem sacramenti, sed et in proprietate 

nature et veritate substantie. Harduini Concil. ib. 1585. ] 

* De Gest. Angl. iii. 58; et post eum ab aliis. Vide 

Bell. Chronol. an. 1079. 

+ Pegm. Comment. 31. ad 2 part. direct. inquisit. 

{ Bertoldi Constantiensis (qui tempore Berengar. vixit) 

in [Appendice ad] Chron. [Hermanni] ad an. 1083. [Be- 

rengarius, nove heresis de corpore Domini auctor, eo 

tempore deficiens abiit in locum suum, qui licet eandem 

heeresin seepissime in synodo abjuravit, ad vomitum tamen 

suum canino more non expavit redire. Nam et in Romana 

synodo canonice convictus heresin suam in libro a se de- 

scriptam combussit et abjuratam anathematizavit, nec tamen